
 

        CO MU N E DI  CAS A LBO RG ON E 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Piazza c. Bruna n. 14 – Casalborgone 

C.A.P. 10020 – C.F. 82500490014 – Tel. +39 011 9174302 – Fax +39 011 9185007 
Email: info@comune.casalborgone.to.it 

PEC: casalborgone@postemailcertificata.it 
 

 
Prot. 5020 lì 16/10/2020 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
n. 10 del 15/10/2020 

 
 

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PORTALE LAVORO PUBBLICO 
 
Visto il decreto del Sindaco del Comune di Prarostino n. 19, del 27.09.2019, di nomina del Segretario 
Comunale dott. Maurizio Abbate quale titolare della sede di segreteria convenzionata fra i Comuni 
di Prarostino, Casalborgone e Pinasca; 
 
Visto il proprio decreto del n. 4 del 27/08/2018 con il quale si è attribuito al Segretario Comunale 
dott. Maurizio Abbate, la responsabilità dell’ufficio personale integrante la gestione giuridica del 
personale, salvo i poteri delle P.O. relativi al personale delle loro rispettive aree di competenza, e 
ad esclusione della qualifica di Datore di lavoro ai sensi del D .Lgs 81/2008, che rimane in capo al 
Sindaco pro tempore, e delle competenze dell’area finanziaria in relazione alla gestione dei capitoli 
di spesa del personale; 
 
Vista la comunicazione del Ministero della Funzione pubblica con la quale si avvia il monitoraggio 
periodico sull’attuazione del lavoro agile nelle P.A.; 
 
Visto che il monitoraggio relativo al periodo gennaio – aprile 2020 avverrà attraverso la compilazione 
online di un questionario sul Portale www.lavoropubblico.gov.it, una piattaforma del Dipartimento 
dedicata alle innovazioni del lavoro pubblico; 
 
Attesa la necessità di nominare un Responsabile per il Portale Lavoro pubblico per le attività che 
presuppongono l’utilizzo degli strumenti e dei servizi inseriti nel portale;  
 
Il sottoscritto: 
Nome: Francesco 
Cognome: Cavallero 
Codice fiscale: CVLFNC59H29L219B 
in qualità di (ruolo) Sindaco pro tempore 
dell’amministrazione (denominazione e codice fiscale dell’amministrazione): Comune di 
Casalborgone CF 82500490014 
 
Ritenuto idoneo a svolgere le funzioni di Responsabile unico de il Portale Lavoro Pubblico per il 
comune di Casalborgone: 
Nome: Maurizio  
Cognome: Abbate 
Codice fiscale: BBTMRZ77C12E020Z 

 



Segretario Comunale; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per il Comune di Casalborgone 
il dott. Abbate Maurizio per le motivazioni espresse in premessa; 

2. di disporre che il presente decreto venga trasmesso al dott. Abbate Maurizio ai fini 
dell’accettazione dell’incarico anche mediante sottoscrizione del modulo di cui sopra; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Casalborgone nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

        IL SINDACO 
 

Francesco CAVALLERO 
 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi art. 
21 D. Lgs 82/05 e smi 

 
 
 


